

Pressemeddelelse

Hovedkontoret
Østergade 15
9760 Vrå

Den 11. marts 2025

Sparekassen Danmark og Sparekassen Djursland ønsker sammenlægning

Den finansielle sektor rammes i stigende grad af øget regulering og pålægges administrative opgaver, der fortsat bliver mere komplekse. Det stiller store krav til specialister og et dyrt administrativt apparat. Derfor giver det rigtig god mening at sammenlægge de to sparekasser, og på den måde undgå omkostninger til udvidelser af de administrative enheder, også selvom det er to sunde, solide og veldrevne sparekasser, der er tale om.

Vi føler, vi sammen rykker et niveau op

Bestyrelsesformand Pernille Amstrup-Bønløkke udtaler: "I Sparekassen Djursland har vi naturligvis overvejet vores fremtid. I sådan en proces kan hjerte og hjerne komme i en indre dialog. Det er en fornuftig beslutning, men det er jo også en beslutning, der rummer store følelser. Derfor er vi glade for, hvis det lykkes at blive en del af familien i Sparekassen Danmark, der på rigtig mange områder ligner os selv.

Såvel Sparekassen Danmark som Sparekassen Djursland er solide og veldrevne, begge bygger på ordentlighed og gode værdier. Sparekassen Danmark har bevist, at den er i stand til at tage nye medlemmer ind i familien på en respektfuld og ligeværdig måde. Det har været vigtigt for os, at der ikke bliver tale om "dem og os," men at det bliver en stærk fælles sparekasse. Det har historien vist, at Sparekassen Danmark har formået at gøre 16 gange tidligere igennem de seneste 24 år, så det er vi helt trygge ved.

I forhold til kunderne kan vi glæde os over, at de fremadrettet får adgang til et korps af specialister indenfor forsikring, bolig, formue og investering, for ikke at tale om erhverv og landbrug. Sidst, men ikke mindst, har det været vigtigt for os, at det er en løsning, som vi kan stå inde for overfor vores garantier, og det kan vi med en sammenlægning med Sparekassen Danmark. Man kan tale om, at vi med sammenlægningen rykker et niveau op, og at Sparekassen Djursland herefter bliver en del af landets største sparekasse. Det er vi da lidt stolte over.

Med basis i den opsparing, som Sparekassen Djursland har opnået, er der grundlag for stiftelse af to fonde med ikke mindre end ca. 415 millioner kroner, hvis formål er at yde

støtte til almennyttige og velgørende formål i Sparekassen Djurslands tidligere virkeområde. Det mener vi er lokal ansvarlighed.”

Tryghed for kunder, medarbejdere og lokalområdet

For kunderne er forholdene, som de plejer at være. Kunderne møder de medarbejdere, de kender. Dem de har tillid til, og dem de plejer at holde møder med. For medarbejderne vil hverdagen ligeledes ligne den hverdag, de har i dag, blot med den fordel, at de får adgang til endnu flere støttefunktioner med en række ”veltrænede hjælpere,” der er klar til at støtte dem.

Flotte regnskaber

Selvom begge sparekasser netop har offentliggjort meget flotte årsregnskaber for 2024, vil sammenlægningen fremover stille os endnu stærkere i konkurrencen om kunderne. Sammenlægningen skal ses som et offensivt træk, hvorfor der ikke sker personalereduktioner. Sparekassen Djurslands afdelinger vil blive udbygget med et center for landbrugskunder i Randers samt en erhvervsafdeling i Grenaa.

Sparekassen Danmark vil fremover være til stede på 69 adresser (se kort). Kundeantallet vil være ca. 385.000, hvoraf ca. 117.000 vil være garanter.

Sparekassen vil have indlån for ca. 50 milliarder kroner og udlån for ca. 40 milliarder kroner og en egenkapital på ca. 15 milliarder kroner. Antallet af medarbejdere vil være ca. 1.700.

Sparekassen Djurslands nyvalgte repræsentantskab omdannes til et lokaleråd, som vælger seks medlemmer til Sparekassen Danmarks repræsentantskab, ligesom de to fonde hver udpeger to medlemmer.

Bestyrelsesformand Pernille Amstrup-Bønløkke indtræder i bestyrelsen som delt næstformand, og direktør Peter Lading Sørensen vil fremover være en del af direktionen i Sparekassen Danmark.

De to fonde, der oprettes, forventes i 2025 at kunne uddele ca. 15,5 millioner kroner til almennyttige og velgørende formål på henholdsvis Djursland og i Langå/Randersområdet. Sammen med sparekassens øvrige 13 fonde kan der uddeles i alt ca. 130 millioner kroner til samfundsstøttende aktiviteter i 2025.

Betinget sammenlægning

Sammenlægningen er betinget af godkendelse i

- repræsentantskabet i Sparekassen Djursland
- repræsentantskabet i Sparekassen Danmark
- Finanstilsynet og konkurrencemyndighederne



Med venlig hilsen

Sparekassen Djursland

Sparekassen Danmark

Billedtekst:

Preben Randbæk og Vagn Hansen, bestyrelsesformand og administrerende direktør i Sparekassen Danmark, er enige med Peter Lading Sørensen og Pernille Amstrup-Bønløkke, direktør og bestyrelsesformand i Sparekassen Djursland, om at slå de to sparekasser sammen.

For yderligere oplysninger kontakt:

Sparekassen Djursland

Sparekassen Danmark

Formand
Pernille Amstrup-Bønløkke
2270 0004

Formand
Preben Randbæk
4043 5925

Direktør
Peter Lading Sørensen
5116 1298
pls@spardjurs.dk

Adm. direktør
Vagn Hansen
2725 8101
vh@spard.dk